mis, & propter eum, nomen omne Mediolanense venerabantur. Corpus honore supremo cohonestauere ducente funus Aurelio; dein Aurelius ipse viua calcis acrimonia resolutum, & impositum in nauim haud sine popularium fremitu Mediolanum aduexit. Ambrosius patria Romanus, ille magnus, ille daturus in omne æuum Ecclesiæ Mediolanensi nomen è suo, iam nobis præsidebat, ascitus, & vocatus à Deo miris modis, successu, quem post exsequemur; Neq. enim abrumpi nunc ordinem atq. seriem huiusmodi rerum oportebat. Is Ambrosius, vbi Dionysij reliquias, & incliti nominis Aurelium, propinquare mœnibus intellexit, velatus insignibus suis vna cum Sacerdotum agmine processit obuiam; excitaq. suis prope sedibus Ecclesia, cum dolore simul, & gaudio recepit sanctissimi parentis ossa, cum parentem potius ipsum accipere vellet. Volebat inde redire in patriam Aurelius, tactus, vti fas est credere, gregis cura, cuius lamenta, & querelas audiret ex longinquo. Sed tenuit eum Ambrosius, & erat inter ipsos ea societas, isq. cõsensus in Ecclesiæ Mediolanensis administratione, qualem inter Dionysium, & Aurelium admirati Rediciani homines fuissent. Obijt Aurelius Mediolani tanquam in altera patria, nec oculi eius in externa luce quicquam desiderauere; quippe adfidente fratrum in morem Ambrosio, & populo ingemiscente, non secus atq. si mortuum in conspectu parentem haberent. Sepultus est iuxta Diui Dionysij tumulum separata in sede. Id ita fore cognouerat ipse cælesti viso. Nam paulò antequam moreretur, adstiterat ei

per quietem Dionysius, prædixeratq. properum finem, & quemadmodum vicinitate sepulturae coniungerentur. Laudauit mortuum Ambrosius concione, quæ non extat, sed vestigia tamen illius apparent in paucis verbis, quæ superfuse temporis iniuriæ. Nunc peragam inïtia, & Pontificatum ipsius Ambrosij maiore velut sono. Post Dionysij discessum, & Auxentij finem, cum vacua, sicuti narrare cœperam Ecclesia relicta esset, Catholicos inter, & Arianos, de Pontefice eligendo graue certamen incessit. Vtriq. sui corporis creari Pontificem volebant, nec altera pars alteri concedere facillè animos inducebat. Valentinianus autem Cæsar, licet partes Arianas auersaretur faueretq. Catholicis, negotium tamen hoc penitus illorum arbitrij esse putabat oportere, qui rem Ecclesiasticam obtineret; partem ipse Pontificij muneris attingere nullam volebat, quod animi sui iudicium ac institutum alijs quoq. temporibus manifestè testatum fecisset. Et hac nunc orta contentione, cum animi omnium in ipsum intenti essent, prouinciales Episcopos ita fertur allocutus, vt negotio se penitus eximeret; eligerent ipsi quem tanto munere dignum putarent. Ita res permessa Catholicis, quos Arianiper temeritatem interpellabant. Ambrosius patria Romanus Mediolanicum imperio fortè erat hoc tempore venerabilis vir miraculo litterarum, & integritate vite. Is, cum in templo maximo comitia haberentur Episcopo creando, partesq. solito vehementius exarsissent, nuntiato tumultu vadit, & Ecclesiæ gradum infert. Silentium, & repentina